

Regionkontoret, Centrum för ekonomi stab
Cecilia Aldén
Epost: cecilia.alden@regionvastmanland.se
Telefon:

TJÄNSTESKRIVELSE PRISJUSTERING FÖR FOLKTANDVÅRDEN VÄSTMANLAND AB OCH SPECIALISTTANDVÅRDEN VÄSTMANLANDS SJUKHUS 2025

Förslag till beslut

1. Prislisan för Folktandvården Västmanland AB och för Specialisttandvården Region Västmanland 2025 och tillsvidare fastställs till den årligen uppdaterade nationella referensprislisan uppräknat med tre procent.
2. Prislisan för Folktandvården Västmanland AB och Specialisttandvården inom Hälso- och sjukvårdsförvaltningen för lokala åtgärder räknas årligen upp med samma uppräkning som referenspriset på åtgärd 101, för 2025 4,6 procent.

Ärendet i korthet

Priserna för Folktandvården Västmanland AB och Specialisttandvården, Västmanlands sjukhus baseras på referensprislisan som fastställs av Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket, TLV och de senaste åren uppräknade med tre procent.

Folktandvården Västmanland AB och Specialisttandvården befinner sig på en konkurrensutsatt marknad. Det råder hög konkurrens om både tandvårdspersonal och patienter i regionen. För att säkra nödvändiga kompetenser till regionen och därmed säkerställa en tandvård av hög odontologisk kvalitet i Västmanland, både idag och i framtiden, krävs långsiktiga insatser och projekt.

Det är avgörande för Folktandvården Västmanland att erhålla en långsiktighet och en trygghet i beslut om prislisans uppräkningsmodell för att ha möjlighet att kontinuerligt bedriva de påbörjade satsningarna på ett framgångsrikt sätt.

Långsiktighet och förutsägbarhet ger också Specialisttandvården stabila förutsättningar för verksamhetsutveckling och kompetensförsörjning.

För åtgärder som inte regleras i referensprislisan har Region Västmanland en lista för lokala åtgärder vilken räknas upp enligt uppräknningen på referenspriset på åtgärd 101.

Detaljerad beskrivning av ärendet

Priserna för Folktandvården Västmanland AB och Specialisttandvården, Västmanlands sjukhus baseras på referensprislisan som fastställs av Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket, TLV. Referensprislisan 2025 som har beslutats av TLV motsvarar en genomsnittlig uppräkning av referensprislisan för Folktandvården Västmanland AB motsvarande 2,7 % och för Specialisttandvården 3,95 %.

Jämfört med nuvarande beslutad prislisa motsvarar uppräknningen -0,3 % för Folktandvården Västmanland och 0,95 % för Specialisttandvården.

Folktandvården Västmanland AB och Specialisttandvården befinner sig på en konkurrensutsatt marknad. Det råder hög konkurrens om både tandvårdspersonal

och patienter i regionen. För att säkra nödvändiga kompetenser till regionen och därmed säkerställa en tandvård av hög odontologisk kvalitet i Västmanland, både idag och i framtiden, krävs långsiktiga insatser och projekt. Flera av dessa satsningar tar tid att implementera och behöver utvärderas på längre sikt än ett år.

Folktandvården Västmanland AB har under 2024 fortsatt arbetat med tidigare identifierade områden kopplade till bland annat bemanning, tillgänglighet och förebyggande tandvård. Långsiktighet och trygghet i beslut om prislistans uppräkningsmodell framgent ger förutsättningar att fortsätta och befästa de påbörjade satsningarna.

Specialisttandvårdskliniken satsar bland annat på kompetens genom fler ST-tandläkare och meriteringstamläkare samt oral radiologi, vilka är långsiktiga satsningar som kräver förutsägbarhet för att vara hållbara.

För åtgärder som inte regleras i referensprislistan har Region Västmanland en lista för lokala åtgärder vilken räknas upp enligt uppräknningen på referenspriset på åtgärd 101. "Basundersökning och diagnostik utförd av tandläkare". Detta utifrån att åtgärd 101 främst innehåller arbetskostnad, vilket kan jämföras med de lokala åtgärderna, vilka främst omfattar avgift för sent återbud, uteblivande, tandblekning, tandskydd, fastsättning av tandsmycke och premedicinering.

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser

Verksamhetsmässiga konsekvenser

En avvikelse från referensprislistan möjliggör långsiktiga satsningar på kompetens och att säkra en tillgänglig tandvård med god kvalitet.

Juridiska konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser.

Administrativa konsekvenser

Ärendet bedöms minska administrationen framöver då principerna för avvikelse från referensprislistan gäller framgent.

Ekonomiska konsekvenser

En avvikelse från referensprislistan innebär ökade externa intäkter för Regionen och Folktandvården om cirka 4 miljoner kronor.

Den föreslagna prisjusteringen kommer att medföra ökad kostnad för Tandvårdsenheten inom Hälso- och sjukvårdsförvaltningen för den tandvård som ersätts under Regionens särskilda tandvårdsstöd och den tandvården för barn och unga. Utifrån utfallet hittills i år är prognosen att tandvårdsenheten har ökade kostnader om 1,3 miljoner kronor, varav 0,4 miljoner kronor är ersättning till specialisttandvården och 0,5 miljoner kronor är ersättning till Folktandvården.

Då avvikelsen mot referensprislistan gällt även 2024 så är den faktiska prisökningen marginellt högre än referensprislistans ökning om 2,7 respektive 3,95 procent.

Hållbarhet***Miljöperspektiv***

Ärendet bedöms inte få några miljömässiga konsekvenser.

Barnrättsperspektiv

En prövning anses inte vara aktuell i ärendet.

Invånarperspektiv

En avvikelse från referensprislistan medför ökad möjlighet att säkra en tillgänglig tandvård med god kvalitet. Prishöjningen innebär ökade kostnader för den enskilde patienten, men har inte kunnat påvisas orsaka uppskjutna behandlingar eller sämre munhälsa.

Uppföljning

Effekterna av förslagen följs löpande upp i ordinarie uppföljning genom ägardialog och verksamhetsplaner.

Beslutet skickas till

Tandvårdsenheten

Specialisttandvårdskliniken

Folktandvården